

Pohjanmaan poliisilaitoksen toimintakertomus 2025

Sisällys

1 Johdon katsaus	3
2 Toiminnan vaikuttavuus	4
3 Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta	4
3.1 Valvonta- ja hälytystoiminta.....	5
3.2 Liikenneturvallisuus	9
3.3 Rikostorjunta	12
3.4 Lupahallinto ja muu asiointi	19
3.5 Yhteiset palvelut.....	22
3.6 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus.....	26
3.7 Yhteisrahoitteinen toiminta	32
3.8 Poliisiyksikön kokonaiskustannukset.....	33
4 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen.....	34
5 Tilinpäätösanalyysi	35
5.1 Rahoituksen rakenne	35
5.2 Talousarvion toteutuminen	36
5.3 Tuotto- ja kululaskelma	37
5.4 Tase.....	40
5.5 Hankkeet.....	40
6 Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma.....	40
7 Kokonaisarvioinnin tulokset	40
8 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä	40
9 Allekirjoitus	41

1 Johdon katsaus

Tuloksellisuudella tarkoitetaan sitä, kuinka hyvin toimija saavuttaa sille asetetut tavoitteet ja päämäärät. Yleisesti ottaen voidaan todeta, että tulossopimuksen tavoitteita on saavutettu joko hyvin tai erittäin hyvin. Ajallinen tuloskehitys on ollut kaikilla toiminnan osa-alueilla pääosin positiivista. Organisaatiossa on jatkuvasti kehitetty sekä organisaatiota itsessään että toimintoja ja prosesseja ja kaikki viittaa tällä hetkellä siihen, että positiivinen kehitys tulee jatkumaan.

Poliisilaitoksen käytettävissä oleva bruttorahoitus oli toimintavuoden alussa yhteensä noin 54,6M euroa. Vuoden lopussa toimintamenomomentin rahoituksen siirtyvä erä oli yhteensä 393 190 euroa. Siirtyvä erä oli siten noin 0,7% bruttorahoituksesta. Voidaan todeta, että taloudenpito on tältä osin ollut hyvällä tasolla.

Kuluneen vuoden aikana saavutettiin useita keskeisiä tavoitteita, jotka heijastavat toiminnan tehokkuutta ja turvallisuuden parantamista alueellamme. Toimintavalmiusajan (A) tavoite ylittyi noin 10%:lla, valvontaindeksi noin 65%:lla ja liikennevalvontaindeksi noin 30%:lla. Myös rikostorjunnan tuottavuus ja tehokkuus saavutti hyvän tason, rikoslakirikosten (pl liikenne) selvitysprosentin yltyessä 58 %:n tasolle ja keskimääräisen tutkintajan (169vrk) lyhentyneen noin kuukaudella. Lupalinjan osalta oli positiivista mm. se, että sähköisen asioinnin käyttöaste ylitti 70%:n tavoitteen.

Poliisilaitoksen johdossa tapahtui vuoden 2025 aikana joitain muutoksia, kuten poliisi-päällikön vaihtuminen 1.4.2025 lukien. Nykyinen johto jatkaa sitoutunutta työtä toiminnan kehittämiseksi, jotta poliisilaitos olisi valmiimpi vastaamaan uusiin haasteisiin. Organisaatorakenteita ja toimintatapoja aloitettiin uudistamaan siten, että ne tukevat nykyistä paremmin tietojohtoisuutta ja kykyä reagoida toimintaympäristön muutoksiin.

Poliisin tuottavuusohjelmassa yhdeksi tuottavuutta edistäväksi toimeksi on valittu hallinto- ja tukitoimintojen kehittäminen, siten että poliisin nykyisessä rakenteessa prosesseja kehittämällä ja yhdenmukaistamalla sekä automatisaatiota ja digitalisaatiota lisäämällä voidaan parantaa tuottavuutta. Hallinto- ja tukitoimien kehittämisen seurauksena myös niihin tehtäviin osoitettu HTV tulee Pohjanmaan poliisilaitoksen osalta pieneneväksi. Vähennyksillä ei ole vaikutusta operatiiviseen toimintaan ja ne kohdistuvat pääosin johtotehtäviin.

Vuoden aikana toimintaympäristössä havaittujen muutosten perusteella nähtiin hyvin tarpeellisenä, panostaa huumausainerikollisuuden torjuntaan ja nuorisorikollisuuden ennalta-ehkäisevään työhön. Pääosa rikostorjuntasektorin organisaatiomuutoksista liittyivät tähän teemaan. Myös poliisin kykyyn sopeutua yhteiskunnallisiin muutoksiin kuten digitalisaatioon panostettiin esim. kehittämällä Poliisin pelitoiminnan toimintamallia.

Johdon näkemyksen mukaan tuloksellisuus parantui monilla osa-alueilla, ja tulevina vuosina on edelleen tärkeää jatkaa laadunhallinnan kehittämistä sekä henkilöstöresurssien kohdentamista strategisesti tärkeimpiin tehtäviin. Näillä toimilla pystytään vastaamaan yhä monimuotoisempiin turvallisuushaasteisiin ja varmistamaan kansalaisten luottamus poliisin toimintaan.

2 Toiminnan vaikuttavuus

Toiminnan vaikuttavuuden arvioinnissa on kysymys siitä, onko poliisi yksin ja yhdessä kumppaneiden kanssa, onnistunut lisäämään turvallisuutta ja sen tunnetta yhteiskunnassa. Vaikuttavuuteen pyritään mm. valvonnan, rikostutkinnan, ennalta estävän työn, lupahallinnon ja viestinnän keinoin.

Toimintavuotena on panostettu voimakkaasti lapsi- ja nuorisorikollisuuden tutkinnan tehostamiseen mm. perustamalla sitä varten oma tutkintaryhmänsä ja panostamalla ennalta estävään työhön Ankkuri toiminnan ja Pelipoliisitoiminnan muodossa. Tavoitteena on ollut mm. nopeuttaa niiden juttujen käsittelyä, joissa lapsi tai nuori on joko rikoksen kohteena tai rikoksen tekijänä. Ennalta estävä viestintä Pelitoiminnan kautta, Ankkuri toiminta ja rikostutkinta ovat kaikki erikseen ja yhdessä parantaneet vaikuttavuutta nuorten parissa.

Vaikuttavuuden yksi avaintekijä on yhteistyö muiden toimijoiden kanssa. Vaikuttavuuden aikaansaamiseksi poliisilaitos on voimakkaasti lisännyt yhteistyötä toiminta-alueen koulujen kanssa. Olemme toteuttaneet Poliisihallituksen Koulu2 hanketta tehokkaasti mm. vieraillemalla kouluissa (kentän partiot), ottamalla käyttöön nk. koulu- ja nuorisopartio mallin ja kytkemällä kolme opetusalan asiantuntijaa mukaan kumppaneina Ankkurin kouluissa tehtävään työskentelyyn.

Panostus nuorisorikollisuuteen on myös näkynyt siten, että laitos rekrytoi vuodeksi nk. RoadMan koordinaattorin. Koordinaattorin työllä olemme lisänneet koko operatiivisen henkilöstön osaamista jengiytymisen vastaisessa työssä ja tehostaneet operatiivisen huumevalvonnan. Vaikuttavuutta se on tuonut siten, että huumeaineita on vähemmän tarjolla laitoksen alueella.

Toimintavuotena on myös voimakkaasti lisätty viestinnän määrää ja laatua sosiaalisen median alustoilla. Viestit ovat liittyneet ajankohtaisiin rikollishaasteisiin (eteenkin liikenteen puolella) ja samalla on kerrottu poliisitoiminnan onnistumisista. Toiminta lisää turvallisuuden tunnetta ja luotettavuutta poliisiin.

Rikostutkinnassa olemme tehokkaalla työskentelyllä onnistuneet nostamaan tutkinnan selvittämistason, vähentämään tutkittavien juttujen määrän ja lyhentämään tutkinta-ajat. Kaikki nämä yhdessä lisäävät luottamusta Poliisiin ja luo turvallisuuden tunnetta.

3 Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta

Poliisi on vuoden 2025 aikana siirtynyt myös jaksotyötyöaikaa tekevien osalta Kiekun Ajanhallintaan. Kiekun ja PolStatin välinen liittymämuutos on kesken. Tilinpäätöshetkellä ei työaikatietoja ole saatavilla poliisin tulostietojärjestelmästä. Toimintakertomuksen laadinnan varmistamiseksi kaikki sellaiset tuottavuutta, taloudellisuutta ja työaikatietoja sisältävät tunnusluvut on tuotettu sisäisen laskennan tuloksena v. 2025. Työaikatiedot on suoraan poimittu Kiekusta, joka on myös työaikatietojen lähde poliisin tulostietojärjestelmälle. Tämä vaikuttaa tietojen vertailtavuuteen.

Toiminnallisella tehokkuudella tarkoitetaan, kuinka hyvin organisaatio pystyy käyttämään käytettävissä olevia resursseja saavuttaakseen asetetut tavoitteet. Arviointi keskittyy:

- 1) Prosessien optimointiin: Onko organisaatio onnistunut tehostamaan toimintaansa? Ovatko työprosessit sujuvampia ja vähemmän aikaa vieviä verrattuna aiempaan?
- 2) Resurssien käyttöön: Käytetäänkö henkilöresursseja ja taloudellisia resursseja järkevästi ja tehokkaasti? ja
- 3) Suorituskyvyn mittaamiseen: Miten prosessit ja toiminta ovat suoriutuneet eri mitareilla (esim. käsittelyaika, asiakaspalvelun nopeus)?

Tuotokset liittyvät siihen, mitä konkreettisia palveluja tai tuotteita organisaatio tuottaa asiakkailleen ja sidosryhmilleen. Tuotosten arviointi keskittyy:

- 1) Palveluiden määrään ja laatuun: Miten monta asiakasta tai palvelua organisaatio on palvellut verrattuna tavoitteisiin ja ennusteisiin? Onko tuotetut palvelut tai tulokset vastanneet odotuksia ja tarpeita?
- 2) Tuotosten jakeluun ja saavutettavuuteen: Onko tuotokset helposti saatavilla asiakkaille? Miten hyvin ne ovat vastanneet asiakasryhmien tarpeisiin?
- 3) Tuotosten monipuolisuuteen ja kehittämiseen: Onko organisaatio kehittänyt uusia palveluja tai parantanut olemassa olevia?

3.1 Valvonta- ja hälytystoiminta

Tulostavoitteet toimintakautena 2025 olivat (katso myös taulukko 3:n tekstiosuus – Valvonnan ja hälytystoiminnan palvelukyky ja laatu):

Kiireellisten hälytyspalvelujen saatavuus turvataan

Toteutus: Poliisilaitoksella on suoritettu partiosijoitussuunnitelman mukaista toimintaa molemmilla kenttäjohtoalueilla ja täten turvannut hälytyspalvelujen saatavuuden. Työvuorosuunnittelussa huomioitiin koko valvonta- ja hälytystoimintasektorin resurssit ja käytettiin resursseja joustavasti yli yksikkörajojen (kenttätoiminta, liikennepoliisiyksikkö, katuhuume -toiminta). Etelä-Pohjanmaan kenttäjohtoalueella poliisivankilan vartijoiden vastuulla olevaa KOPPI -toimintaa ylläpidettiin aina kun resurssit siihen antoivat mahdollisuuden. Toiminnon tavoitteena oli vaikuttaa toimintavalmiusaikoihin, etenkin Etelä-Pohjanmaan kenttäjohtoalueella.

Poliisin hälytystoiminnan tulostavoitteet:

- **Poliisilaitoksen toimialueen kuntakohtaiset toimintavalmiusajat (persentiili 80%) ovat kaikkien kuntien osalta enintään riskialuekohtaisesti määritellyn enimmäistoimintavalmiusajan tasolla.**
- **Poliisilaitoskohtaiset A-tehtävien toimintavalmiusaikatavoitteet (ka)**
- **Poliisilaitoskohtaiset B-tehtävien palvelukykyaikatavoitteet (ka).**

Toteutus: Poliisilaitoksen oma harvapartiointi -toiminta sekä useamman poliisilaitoksen yhteistyössä suorittama HARVATURVA -toiminta on ollut osa poliisilaitoksen päivittäistä toimintaa. HARVA ja HARVATURVA -toiminnan tavoitteena on ollut vaikuttaa kuntakoh-taisiin toimintavalmiusaikoihin erityisesti harva-alueilla. Enimmäistoimintavalmiusajat ovat pääosin tavoitteen mukaiset.

A -tehtävien toimintavalmiusajat alittuivat ja B -tehtävien palvelukykytavoitteet ylittyivät hieman.

Varmistetaan valvonta- ja häiriöindeksien tulostavoitteiden saavuttaminen sekä yleisten paikkojen turvallisuus kohdentamalla YJT -valvontaa tietojohtoisesti, en-nalta estävä näkökulma huomioiden.

Toteutus: Valvontaindeksi ylittyi reilusti ja häirintäindeksi alittui hieman (katso tarkemmin taulukko 3:een liittyvä teksti).

Poliisiyksikkö tehostaa yleisten paikkojen valvontaa.

Toteutus: Vapaasti ohjautuvaa työaikaa suunnattiin erityisesti yleisten paikkojen valvon-taan ja panostettiin poliisin näkyvyyteen. Yleisten paikkojen valvonta on ollut tehokasta. Tämän osoittaa korkea valvontaindeksi ja valtakunnan alhaisin häirintäindeksi.

Oma: Valvonta- ja hälytystoimintasektorin kokonaisuudistuksen toimeenpano (Huom! Organisaatiouudistuksen tuoma väliaikainen palkkakustannusten nousu).

Toteutus: Pohjanmaan poliisilaitoksessa tehtiin 30.5.2024 kenttäjohtoalueita koskeva uudistus, jonka toiminta aloitettiin 02/2025 (päätos valvonta- ja hälytystoimintasektorin kehittäminen POL-2023-12297). Kenttäjohtoaluetta koskevan uudistuksen keskeisiksi tavoitteiksi määriteltiin käytettävissä olevan resurssin mahdollisimman hyvä kohdentami-nen vastaamaan ajalliseen ja alueelliseen tarpeeseen. Nämä tavoitteet olivat: työkuor-man tasainen jakautuminen, toimintatapojen yhdenmukaistaminen, työssä jaksamisen tukeminen (erityisesti ikääntymisen haasteisiin vastaaminen). Lisäksi poliisilaitos on nos-tanut vuodelle 2026 omaksi tavoitteekseen työn ja vapaa-ajan paremman yhteensovitta-misen.

Uudistuksessa tehtiin seuraavat muutokset: 1) yhdistettiin Keski-Pohjanmaan ja Ran-nikko-Pohjanmaan kenttäjohtoalueet yhdeksi Rannikko-Pohjanmaan kenttäjohtoalueeksi (RP), Etelä-Pohjanmaan (EP) kenttäjohtoalue säilyi alueena ja nimenä ennallaan, 2) määriteltiin kenttäjohtoalueiden resurssit, 3) muodostettiin seitsemän kenttätoiminnan ryhmää sekä Etelä-Pohjanmaan että Rannikko-Pohjanmaan kenttäjohtoalueille, 4) julis-tettiin sisäiseen ilmoittautumismenettelyyn kenttäryhmän johtajien ja varajohtajien tehtä-vät (14 kpl), 5) laadittiin uusi työvuorokierto seitsemän ryhmän mallille (5 runkokiertoa+2 painopistekiertoa) ja 6) uudistettiin päällystön toimenkuvat sekä päällystötehtävien määrä.

Poliisilaitos jatkaa edelleen kenttätoiminnan uudistamista vuonna 2026. Asiasta on laa-dittu uusi esitys, joka jätetty poliisilaitoksen johdolle vuoden 2026 alussa. Esityksessä on tuotu esiin korjaavia toimenpiteitä, joita erityisesti luottamusmiehet ovat nostaneet esiin.

Taulukko 1. Valvonnan ja hälytystoiminnan taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Valvonnan henkilötövuodet	68,9	69,9		63,5
Valvonnan kustannukset, 1000 euroa	12 217	12 367		12 143
Valvonnan taloudellisuus (kustannukset / ABC-tehtävät)	187	190		161
Hälytystoiminnan henkilötövuodet	168,6	161,0		165,1
Hälytystoiminnan kustannukset, 1000 euroa	17 133	17 179		17 794
Hälytystoiminnan taloudellisuus (kustannukset / ABC-hälytystehtävät) euroa	578	599		637

Taulukko 2. Valvonnan ja hälytystoiminnan tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Valvonnan tuottavuus (ABC-tehtävät / henkilötövuodet)	949	972		1 185
Hälytystoiminnan tuottavuus (ABC-hälytystehtävät / henkilötövuodet)	176	178		169

Valvonta- ja hälytystoiminnan keskiössä ovat toiminnan tehokkuus, tuottavuus sekä palvelukyvyn ylläpitäminen häiriötilanteissa. Vuoden 2025 tulokset osoittavat, että toiminnan tuottavuudessa ja palvelukyvyn mittareissa on päästy useissa tapauksissa asetettuihin tavoitteisiin, ja toimintaa on kehitetty edelleen vastaamaan kansalaisten turvallisuustarpeita.

Valvonnan tuottavuus vuonna 2025 nousi selvästi edellisvuosiin verrattuna ja saavutti arvon 1185 (ABC-tehtävät/henkilötövuodet). Tämä ylittää merkittävästi vuoden 2024 toteutuman 972. Hälytystoiminnan tuottavuus heikentyi hieman, laskien 169:ään (vuonna 2024: 178). Molemmat luvut osoittavat resurssien tehokkaan kohdentamisen ja toiminnan optimoinnin.

Hälytystehtävien kokonaismäärä kasvoi edellisvuosiin nähden, saavuttaen vuoden 2025 lopussa 75 194 tehtävää. Tämä on merkittävä lisäys (10%) verrattuna vuoden 2024 tasoon (67 965). Oma-aloitteisten tehtävien määrä nousi (17%) niin ikään merkittävästi, ollen 44 307 (vuonna 2024: 36 799). Tämä osoittaa poliisin aktiivisen roolin ennaltaehkäisevässä toiminnassa.

Taulukko 3. Valvonnan ja hälytystoiminnan palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Häiriöindeksi (2014=100)	101,4	71,9		84,9
Valvontaindeksi (2014=100)	49,0	47,2		82,3
Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä, min	12,7	12,6		11,8
Palvelukyky aika B-luokan tehtävissä, keskiarvo, min	17,7	18,1		18,2

Toimintavalmiusaika - Yleisesti ottaen voidaan todeta, että Pohjanmaan nykyinen toimintavalmiusaika noudattaa laskevaa trendiä. Taustavaikuttajia onnistumiselle ovat mm. tietojohtoinen HARVA –partiointi ja liikennepoliisin kiitettävä osallistuminen siihen, uusi kenttäjohtoalue jako näyttää tukevan positiivista kehitystrendiä ja liikennepoliisiyksikkö ja katuhuumevalvontaryhmä ovat hyvin aktiivisesti tukeneet VHS:n hälytyspartioita painopisteaikoina. Tämä on vaatinut onnistunutta ja tietojohtoista työvuorosunnittelua.

Muutamassa kunnassa nähdään tavoitteeseen nähden kohtalaisen isoa tavoiteajan ylitystä (Kannus, Korsnäs, Vimpeli, Evijärvi, Halsua). Kaikki nämä kunnat ovat syrjäseudulla – eli kaukana asutuskeskuksista, ja siellä vaadittavasta poliisipartioinnista. Yhteistä näille kunnille on pieni asukasmäärä, pitkä matka asutuskeskuksiin ja hyvin pieni A –hälytysmäärä. Täten sattuman rooli korostuu.

Valvontaindeksi - indeksi on parantunut merkittävästi Pohjanmaan alueella – edellisen vuoteen verrattuna yli 45%.

Yhtenä merkittävänä selittäjänä voidaan pitää kenttätöiminnan panostus nuorisoriikollisuuden (kuten jengiytyminen ja roadman ilmiö) valvontaan ja torjuntaan, johon ovat osallistuneet kaikki kentällä toimivat tahot. Toiminnassa on panostettu valvontaan yleisötilaisuuksiin liittyen, nuorten kokoontumisiin, nk. 2x20min valvontaan ja Koulu25 valvontaan.

Tämä tulos näkyy erityisesti alueen asutuskeskuksissa (Vaasa, Seinäjoki, Kokkola) ja Pietarsaaressa, jossa on aivan erityisesti panostettu tietojohtoiseen Roadman ilmiön torjuntaan (erillinen POR –suunnitelma) ja siihen liittyvään henkilökunnan kouluttamiseen.

Laitoksen valvontaindeksi on kokonaisuudessaan korkealla tasolla, mutta toiminta-alueella on myös huomattava määrä kuntia (10kpl), missä indeksi on huomattavan matala (indeksi alle 10).

Nämä paikkakunnat ovat syrjäseudulla eikä siellä ole juurikaan sellaisia tehtäviä/häiriöitä, joita huomioidaan indeksin laskennassa. Näissä kunnissa myös häiriöindeksi on huomattava alhainen.

Korjaavana toimenpiteenä seurataan aktiivisesti häiriöindeksi kehittymistä ja suunnataan paikkakuntiin enemmän valvontaa, mikäli kehitys antaa siihen aihetta. Harva –kuntien osalta jatketaan Harva –partiointia.

Häiriöindeksi - Kun jätetään keväällä tapahtuneet lukuisat tapot ja/tai niiden yritykset (5 kpl) huomioimatta, häiriöindeksi on hyvällä tasolla. Voidaan myös todeta, että indeksi-taso on Suomen alhaisin. Häiriöindeksi on haasteellinen mittari näissä tilanteissa, koska esim. 1 tapon yritys (neloskategoria) vastaa 16 törkeää pahoinpitelyä, 91 pahoinpitelyä, 217 vahingontekoa tai 1138 häiriötehtävää.

Taulukko 4. Valvonnan ja hälytystoiminnan suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Oma-aloitteisten tehtävien määrä, kpl	33 586	36 799	52 %	44 307 59 %
Maassaolon edellytysten tarkastaminen, toimenpiteiden lkm	577	765	600	675
Hälytystehtävien määrä (A, B, C), kpl	65 361	67 956	-	75 194

Oma-aloitteisuus on lisääntynyt tasaisesti ja toteutus vuonna 2025 oli korkealla tasolla. Edellytysten tarkastaminen ylittää tavoitteen selvästi. Hälytystehtävien määrän lisääntymisestä huolimatta, poliisilaitos onnistui parantamaan valmiusajan edelliseen vuoteen verraten.

3.2 Liikenneturvallisuus

Tulostavoitteet toimintakautena 2025 olivat:

Poliisi vaikuttaa osaltaan liikennekuolemien vähenemiseen kehittämällä poliisin liikenneturvallisuustyön tehokkuutta ja vaikuttavuutta. Liikennekuolemien väheneminen tapahtuu aktiivisella ja uskottavalla liikennevalvonnalla, joka on osa toimintakulttuuria ja kuuluu kaikkien poliisien perustehtäviin.

Toteutus: Poliisilaitos kehittää liikennepoliisin organisaatiota vuoden 2026 aikana. Kehitystyön tavoitteena on sekä tehostaa liikenneturvallisuustyön tekemistä ja vaikuttavuutta parantamalla liikennepoliisiyksikön sekä valvonta- ja hälytystoiminnan partioiden yhteistoimintaa sekä kokonaissuunnittelua. Kehitystyön tavoitteena on käyttää koko kenttätöiminnan resurssia liikenteenvalvonnan suorittamisessa. Lisäksi Pohjanmaan poliisilaitoksessa on meneillään kehitystyö kenttätöiminnan uudelleen organisoinnista, jossa keskeisenä kehittämistoimenpiteenä on liikennevalvonnan tehostaminen erityisesti valvonta- ja hälytystoiminnan partioiden osalta.

Liikennevalvonta kohdennetaan erityisesti liikennekuolemia aiheuttaviin riskitekijöihin, joita ovat ylinopeus, sekä ajoneuvon kuljettajan ajokyky (mm. päihteet, lääkkeet, ajoterveys ja väsymys).

Toteutus: Kohdistetaan ajallista ja alueellista valvontaa siten, että kiinnijäämisriski kasvaa. Hyödynnetään liikenteenvalvonnan suorittamisessa Poti syöttöjä. Johdetaan ja resursoidaan riittävällä tavalla riskitekijöihin liittyvät valtakunnalliset teemat, kohdistaan 2 x 20 min liikennevalvontaa riskikohteissa.

Oma: Kehitetään liikenteeseen liittyvää analyysitoimintaa (resurssivaraus).

Toteutus: Analysoidaan kuukausittaista liikenteenvalvonnan valtakunnallista seurantaraporttia onnettomuuksien ja loukkaantumisten osalta myös muun valvonta- ja hälytystoiminnan päällystön kanssa. Kehitetään poliisilaitoksen raportointia yhdessä analyysi- ja tiedustelutoiminnon kanssa siten, että liikenteeseen liittyvät ilmiöt, tapahtumat ja toimintaympäristömuutokset sisältyvät säännöllisiin raportteihin sekä palaverikäytäntöihin.

Taulukko 5. Liikenneturvallisuuden taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Liikenneturvallisuuden henkilötyövuodet	-	44,0		47,6
Liikenneturvallisuuden laskennalliset kustannukset (1 000 euroa)	-	5 282		6 032

Taulukko 6. Liikenneturvallisuuden tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Liikennevalvonnan tuottavuus, ilman automaattivalvontaa (liikennerekokset / htv)	256	249		244
Liikennevalvonnan tehokkuus (keskeiset suoritteet / htv)				2 585
Raskaan liikenteen valvonnan tehokkuus (keskeiset suoritteet / htv)	428	467		494

Liikenneturvallisuuden parantaminen ja valvonnan tehokkuus ovat Pohjanmaan poliisilaitoksen keskeisiä tavoitteita. Vuoden 2025 tavoitteiden saavuttamista arvioidaan sekä tuloksellisuuden, tuottavuuden että palvelukyvyn näkökulmasta. Arviointi perustuu toteutuneisiin suoritteisiin ja julkishyödykkeisiin.

Liikennevalvonnan tuloksellisuus on pysynyt vakaana, vaikka osa tulostavoitteista jäi alhaisemmaksi kuin suunniteltu. Esimerkiksi ilman automaattivalvontaa tehdyn liikennevalvonnan tuottavuus jäi hieman tavoitteesta, toteuman ollessa 240 (tavoite 300), tilanne lokakuu 2025. Automaattivalvonnassa (kamera-autot) saavutettiin merkittävä määrä suoritteita, 3 012 kuvaa, ja valvontatunteja yhteensä 1 086. Valvontatuntien tavoitemäärä oli 800.

Raskaan liikenteen valvonnassa toteutuneet suoritteet/htv tammi-lokakuu oli 515 eivät aivan saavuttaneet tavoitetta ajanjaksolle (560). Tämä heijastaa resurssien painotuksia ja toiminnan painopisteiden muutoksia. Rattijuopumustapauksia jäi hiukan tavoitteesta ollessaan 1 327 kappaletta (tavoite 1 400).

Liikennevalvontaindeksi osoittaa positiivista kehitystä vuoden 2025 aikana, saavuttaen arvon 142,2, tilanne lokakuu 2025 (2015=100). Tämä osoittaa valvonnan laadun ja laajuuden kehittymistä.

Poliisin liikenteenvalvontaan käyttämä työaika nousi hieman, ollen 37,7 henkilötyövuotta.

Vakavien liikennerikosten ja onnettomuuksien osalta kehitystä on havaittavissa. Tärkeiden liikenneturvallisuuden vaarantamisten tapausten määrä nousi 322 (240 vuonna 2024). Liikenteessä loukkaantuneiden sekä menehtyneiden määrä pysyi maltillisena. Lisäksi ajoterveysilmoitusten määrä (628) laski edellisvuodesta, mikä voi viitata liikenteessä olevien kuljettajien terveydentilan parantumiseen.

Taulukko 7. Liikenneturvallisuuden palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Liikennevalvontaindeksi (2015=100)	106,6	123,3	109,0	142,7
Liikennerikosindeksi (2015=100)	85,0	78,2	78,0	84,0

Liikennevalvontaindeksi – indeksi ylittää tavoitteen noin 30%, mitä voidaan pitää erittäin hyvänä tuloksena. Kenttäpartioiden osallistuminen liikenteenvalvontaan 2x20min mallin mukaisesti on osaltaan vaikuttanut positiiviseen tulokseen.

Liikennerikosindeksi - indeksin osalta voidaan todeta, että se on Pohjanmaan osalta tällä hetkellä koko tarkastelujakson (2023-2025) korkein eli 87,7. Tämän vuoden ensimmäisen neljänneksen (Q1) aikana indeksi on kuitenkin pysynyt selvästi noin 15-30 pistettä alle 100 pisteen rajan. Toisen neljänneksen (Q2) aikana indeksi on noussut tasolle 108. Elo-kuun trendi on lievästi laskussa ja vuosiennuste on 84.

Syyt kehitykselle ovat mm. liikennekulttuurin muuttuminen huonompaan suuntaan (nuorten autonkuljettajien ja mopoilijoiden riskikäyttäytyminen ja piittaamattomuus), nk. Mopomiitit (näyttämisen halu, auktoriteettien haastaminen) ja päihteet liikenteessä.

Liikennepoliisin toiminnan järjestämistä arvioidaan ja toimintaa tullaan tehostamaan.

Pohjanmaa on tehnyt seuraavat korjaavat toimenpiteet: on tehty organisaatiomuutos, mikä osaltaan vahvistaa toimintaa ja lisää liikennevalvonnan tietojohtoisuutta, on panostettu voimakkaasti tiedottamiseen ja sitä kautta vaikuttamiseen, on merkittävästi lisätty ennalta estävää viestintää liikenteestä, säännöistä, uudistuksista ja riskeistä sosiaalisen median eri kanavissa.

Taulukko 8. Liikenneturvallisuuden suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Liikennevalvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640	37,0	37,7		41
Liikennevalvontaan käytetty työaika, josta raskaan liikenteen valvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640	4,9	4,7		4
Liikuteltavien yksiköiden (kamera-autojen) valvontatunnit	669,6	669,6		
Törkeä liikenneturvallisuuden vaarantaminen, tapausten määrä	305	240	330	319
Kuolemaan johtaneet liikenneonnettomuudet, määrä	18	18	15	
Tieliikenteessä kuolleet	18	18		16 (tammi-marraskuu)
Henkilövahinkoon johtaneet liikenneonnettomuudet, määrä	243	224	220	202 (tammi-marraskuu)
Tieliikenteessä loukkaantuneet (ml. vakavasti loukkaantuneet)	171			
Rattijuopumusrikosten määrä (tavallinen, törkeä, muu ja luovuttaminen)	1357	1226	1400	1219
Ajoterveysilmoitusten (080) määrä, kpl	737	628	750	500

3.3 Rikostorjunta

Tulostavoitteet toimintakautena 2025 olivat:

Paljastetut liikenne rikokset tutkitaan yhden kosketuksen periaatteella.

Toteutus: Kentän partiot ovat jo pitkään tutkineet liikenne rikoksia yhden kosketuksen periaatteella ja sama toimintamalli jatkettiin vuonna 2025.

Lapsiin kohdistuvien ja nuorten tekemien rikosten esitutkinta on reaaliaikaisella tasolla.

Toteutus: Tavoitetta ei ole vielä saavutettu, mutta Lapsi- ja nuorisoriikostutkintaryhmän perustaminen vei kehitystä oikeaan suuntaan. Ankkuri toiminnon rikostutkinta (Alle 15 -vuotiaat rikoksenteijät) oli loppuvuodesta hyvin lähellä tavoitetta. Ankkurin liittäminen LaNu -ryhmään (toteutus 3/2026) ja esikäsittelyn kehittäminen LaNu -ryhmän juttujen

osalta, voivat osaltaan edesauttaa reaaliaikaisen tason saavuttamisen tulevana toimintavuotena.

Rikostorjunnan (estäminen, paljastaminen ja selvittäminen) resurssit ja tutkinnanjohtaminen on turvattu.

Toteutus: Henkilöstösuunnitelman jatkuvalla ylläpidolla ja seurannalla on tavoite pystytty saavuttamaan.

Rikosten esikäsittely on tehokasta - toiminnalla hallitaan rikostutkinnan tehtävämäärää ja turvataan vakavien rikosten tutkinta.

Toteutus: Esikäsittely on ollut tehokasta. Vakavien rikosten tutkintaan on pureuduttu nopeasti nk. ylivoimaketjun taktiikalla. Avoinna olevien R -ilmoitusten määrä oli loppuvuodesta ennätyksellisen alhainen.

Rikostutkinnan johtamisjärjestelmää kehitetään tukemaan rikostutkinnan operatiivista johtamista.

Toteutus: RT -sektori on osallistunut suunnitellusti johtamismallin kouluttajakoulutukseen ja esihenkilöstö on saanut aiheeseen liittyvää työpaikkakoulutusta suunnitelmien mukaan.

Poliisin kyvykkyyttä yhteiskunnan kannalta haitallisten uhkien, ilmiöiden ja rikosten torjuntaan kehitetään.

Toteutus: Kyseistä kyvykkyyttä on ylläpidetty koulutuksen ja suunnittelun (esim. POR -suunnitelmat) keinoin.

Rikostiedustelu on toteutettu rikostiedustelusta annettujen Poliisihallituksen normien mukaisesti ja sekä rikostiedustelu että operatiivinen toiminta on yhdenmukaista.

Toteutus: Toimintavuotena työryhmä suunnitteli toiminnon uudestaan, vastaamaan normistoa. Siirtymäajan jälkeen (1.3.2026 alkaen) toiminto vastaa PoHa:n ohjeistusta.

Torjuntatoimenpiteitä kohdennetaan nuorten tekemien väkivaltarikosten sekä lapsiin kohdistuvien väkivalta- ja seksuaalirikosten torjuntaan (paljastaminen ja tutkinta). Väkivaltarikosten tutkintaa priorisoidaan (laatu ja kiireellisyys huomioitu) ja tutkinnassa hyödynnetään monialaista yhteistyötä.

Toteutus: Lapsi- ja nuorisorikostutkintaryhmän perustaminen ja siihen liittyvä kehittämissyö toteutti tavoitteen. Toimintavuotena on alueella toiminut neljä Ankkuri tiimiä ja lisäksi loppuvuodesta ovat Sovittelutoimiston, Rikosuhripäivystyksen ja nk. Kappi hankkeen henkilökunta vierailleet ja olleet tavoitettavissa pääpoliisiasemalla viikoittain.

Poliisilaitos kokoaa, ylläpitää ja jakaa Poliisihallituksen hyväksymää alueellista rikostilanne -ja torjunta kuvaa vakavasta ja järjestäytyneestä rikollisuudesta ja siihen liittyvistä rikollisverkostoista sekä kehittää toimintaa yhteistyössä Keskusrikospoliisin kanssa.

Toteutus: ATI -toiminnon henkilökunta osallistui säännöllisesti viikoittaisiin PTR -palaveriin ja myös Ruotsin tulin ja poliisin pohjoisen alueen (Region Nord) vastaavaan palaveriin. ATI:n johdolla ylläpidettiin päivittäistä tilannekuvaa, RoadMan tilannekuvaa ja kuu-kausitason taktista tilannekuvaa.

Poliisilaitos suuntaa ja kohdentaa toimintaa vakavasta ja järjestäytyneestä rikollisuudesta ja niihin liittyvistä rikollisverkostoista ylläpidetyn alueelliseen ja valtakunnalliseen tilannekuvaan perustuen yhteistyössä muiden poliisiyksiköiden ja PTR-viranomaisten kanssa.

Toteutus: Poliisilaitos on toiminut tavoitteen mukaisesti.

Poliisiyksiköt ottavat käyttöön EU-lainsäädäntöön perustuvat uudet, rajat ylittävää tiedonvaihtoa koskevat järjestelmät ja menetelmät rikostorjunnan, ulkomaalaisvalvonnan sekä valvonta- ja älytystehtävien päivittäistoimintaan. Poliisiyksiköiden henkilöstö osallistuu kv -yhteistyövälineiden käyttöä koskeviin koulutuksiin. Koulutetut henkilöt jakavat yksiköissä tietoa edelleen ja heidän osaamistaan hyödynnetään päivittäisessä operatiivisessa toiminnassa.

Toteutus: Järjestelmät on otettu käyttöön ja laitos on järjestänyt koulutusta henkilöstölle niiden käytössä. Kv -yhdyshenkilön työ on ollut aktiivista ja hänen palvelut ovat olleet vilkkaassa käytössä.

Oma: EET-toiminnan kehittäminen jatkuu (projektit: Koulu/Some, Pelipoliisitoiminta, Verkkopartiointi, Nuorisopartio, RiO-projekti).

Toteutus: Toiminta on kehittynyt tavoitteen mukaisesti. Kouluyhteistyö ja siihen liittyvä koulukoordinaattorien (3kpl – Kokkola, Seinäjoki ja Vaasa) kytkeminen mukaan toimintaan on osoittautunut hyvin onnistuneeksi ratkaisuksi. Yhteistyö koulujen kanssa on myös voimakkaasti kehittynyt Koulu- ja nuorisopartio kokeilun ansiosta. Molemmat toimintatavat ovat lisänneet työn ongelmälähtöisyyttä ja merkittävästi parantaneet koulujen omaa ongelmanratkaisukykyä haastavissa tilanteissa.

Pelipoliisitoiminta on edennyt suunnitelmien mukaisesti ja on saavuttanut sekä ylittänyt kaikki tähänastiset tavoitteet. Tämän on vahvistanut myös SM:n sisäisen tarkastuksen toiminto vuoden lopussa suoritettuna tarkastuksen yhteydessä.

Keskustelua verkkopartioinnin käynnistämisestä on käyty PoHa:n edustajan kanssa. Keskustelu jatkuu seuraavan vuoden puolella.

Niin kutsuttu ”Käppi hanke” (oikeusministeriön rahoittama) on viety loppuun yhdessä Pohjanmaan hyvinvointialueen ja RiSe:n kanssa. Toiminta on ollut tuloksellista ja hanke sai ministeriöltä kahden vuoden jatkorahoituksen. Yhteistyö poliisilaitoksen osalta jatkuu

hankkeen kanssa. Hankkeen edustajat ovat läsnä pääpoliisiasemalla rikostutkijoiden tavoitettavissa keskiviikkoamuisin.

Oma: Jatketaan Roadman -ilmiön torjuntaa (mm. tilannekuvakoordinaattorin tehtävä).

Toteutus: Tilannekuvakoordinaattori palkattiin alkuvuodesta. Koordinaattorin toiminnan ansiosta ilmiön torjunta on parantunut.

Laitonta maassa oleskelua torjutaan aktiivisesti ulkomaalaisvalvonnalla muun muassa maassa oleskelun edellytysten tarkistamisella.

Toteutus: Ulkomaalaisvalvontaa on tehty aktiivisesti laittoman maassa oleskelun torjumiseksi. Valvonnassa on kiinnitetty huomiota maassa olon edellytyksiin.

Vuoden aikana on osallistuttu esim. kahteen Europolin järjestämään EMPACT-valvontaan. Ensimmäinen valvonta oli 1.- 6.6.2025 ja teemana seksuaalisen hyväksikäytön torjunta. Toinen EMPACT-valvonta toteutettiin 8. -14.9.2025 ja teemana työperäisen hyväksikäytön torjunta.

Ulkomaalaisvalvontaa on suoritettu vuoden jokaisena päivänä käymällä läpi vuorokausiraportteja sekä sisällä olevien listoja ULKO1:sen toimesta. Puutteisiin on reagoitu aktiivisesti.

Valvontaa ja isompia valvontaiskuja on tehty myös yhteistyössä PTR-viranomaisten ja aluehallintovirastin työsuojelun kanssa.

Ulkomaalaisvalvontaa on lisäksi tehty muun poliisitoiminnan yhteydessä (kenttävalvonta).

Poliisin ja maahanmuuttoviraston suunnittelemat ja sopimat palautustoiminnan tehostamistoimet otettava täysimääräisesti käyttöön operatiivisessa toiminnassa. Poliisiyksikkö tekee oman toimintasuunnitelman maastapoistamiseen.

Toteutus: Vuoden aikana on matalalla kynnyksellä tehty sekä poliisin omia käännätyspäätöksiä että käännätys-/karkottamisesityksiä virka-apuina Maahanmuuttovirastolle.

Poliisilaitos on laatinut oman suunnitelman (POL-2025-2645) maasta poistamisen tehostamiseksi.

Ulkomaalaisyksikkö on vuoden aikana priorisoinut maasta poistamisia ja tämä näkyy myös tuloksissa.

Lakisääteisten edellytysten täytyessä ryhdytään tarvittaviin palautustoimiin. Palautustoiminta on tehokasta.

Toteutus: Vuoden aikana on maasta poistettu 143 henkilöä. Maastapoistamisen seuranta on reaaliaikaista ja raportointi talon johdolle tapahtuu viikoittain. Saattajapoolia on päivitetty 11 uudella saattajalla. Koulutusta tullaan heille järjestämään mahdollisimman laajasti vuoden 2026 aikana.

Oma: Rikostorjunnan johtamisjärjestelmää kehitetään tarkistamalla yksikönjohtajan toimenkuvaa.

Toteutus: Rikostorjunnan valtakunnallinen operatiivinen johtamisjärjestelmä otetaan soveltuna ajankohtana käyttöön. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että jatkossa tutkintayksikön 10 rikoskomisariota toimii R100-roolissa ja 16 rikosylikonstaapelia toimii R1-roolissa. Tutkintayksikön yksikönjohtaja on se henkilö, joka koordinoi ja vastaa siitä, että operatiivinen johtamisjärjestelmä toimii jokaisena viikon päivänä ja ilmoittaa vastuuvuoroissa olevat henkilöt työvuorosuunnitteluun. Yksikönjohtajan toimenkuvaa ei tarvitse tarkastaa ja laajentaa koska tehtävä sisältyy nykyiseenkin toimenkuvaan.

Taulukko 9. Rikostorjunnan taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Rikostorjunnan henkilötyövuodet	229	235,1		244,2
Rikostorjunnan kustannukset, 1000 euroa	24 189	25 708		26 888
Rikostorjunnan taloudellisuus (kustannukset / selvitettyt rikoslakirikokset)	1 116	1 357		1 183

Rikostorjunnan ja VHS:n välinen henkilöstöjakauma on tasaantunut. Pääosin tähän lukuun (toteuma 2025 244,2htv) on vaikuttanut teknisen rikostutkinnan (mukaan lukien ICT -tutkinta) henkilöstön siirtäminen Suunnittelu- ja tukiyksiköltä RT -sektorille.

Taulukko 10. Rikostorjunnan tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Rikostorjunnan tuottavuus (selvitetyt rikoslakirikokset / henkilötyövuodet)	95	81		93

Rikostorjunnan tuottavuus nousi takaisin vuoden 2023 tasolle hienoisen notkahduksen jälkeen vuonna 2024. Tulos näkyy korkeana selvitysprosenttina, nopeutuneena tutkintaaikana ja pienentyneenä juttuvarantona.

Taulukko 11. Rikostorjunnan palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Rikoslakirikosten selvitystaso (pl. liikennerikokset), prosenttia, vähintään	62,7 %	52,4 %	55,0 %	58,1 %
Rikoslakirikosten tutkinta-aika (pl. liikennerikokset), keskiarvo, vrk	208	197	170	169

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Omaisuusrikosten selvitystaso, prosenttia, vähintään	50,2 %	40,3 %	46,0 %	42,8 %
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten (kaikki) selvitystaso (%)	77,2 %	77,8 %	75,0 %	81,4 %
Päätettyjen talousrikosten tutkinta-aika, keskiarvo, vrk, enintään	322	548	360	683
Lapsiin kohdistuvat kiireelliset esitutkinnot -tutkinta-aika	359	341	-	312

Lapsiin kohdistuvat kiireelliset esitutkinnot ja tutkinta-aika - Tutkittaessa paljastuneet lapsien kohdistuneet kiireelliset esitutkinnot ovat vähentyneet todella merkittävästi 2023 – 2025. Tämän kehityksen voi tulkita siten, että näiden rikosten volyymi on pienentynyt positiivisella tavalla.

Vaikka esitutkintojen määrä on tarkastelujaksolla 2020-2024 kasvanut tuntuvasti (noin 33%), niin Pohjanmaa on pystynyt lyhentämään tutkinta-aikoja vuonna 2025 jonkin verran (noin 8,5%) edellisvuoteen verrattuna.

Kehityssuunta esitutkintojen määrässä ja tutkinta-ajoissa on nyt positiivinen.

Kehitykseen ja onnistumiseen on osaltaan vaikuttanut näiden esitutkintojen keskittäminen yhteen lapsirikosryhmään ja kahdelle tutkinnanjohtajalle.

Vakavien lapsiin kohdistuvien rikosten osalta voidaan todeta, että tutkinta-aika on pidentynyt merkittävästi (41 päivää, 10%) viime vuoteen verrattuna, kun vanhoja juttuja on saatettu tehokkaammin syyteharkintaan/päätökseen. Arviomme kehityksen paranevan ensi vuonna, kun vanhojen juttujen määrä vähenee ja tutkinta on enemmän reaaliaikaista.

Nuorten tekemät rikokset - näiden kokonaismäärä on pitkässä tasaisessa laskussa (2020/6856kpl, 2024/5554kpl = 19%).

Nuorten tekemien pahoinpitelyrikokset ovat olleet pitkässä tasaisessa nousussa (2020/494kpl, 2024/611kpl = 12%), mutta trendi on nyt saatu käännetty positiivisempaan suuntaan. Edellisen ja kuluvan vuoden vertailussa nousua on pahoinpitelyrikoksissa noin 0,6% (+2kpl), mitä voidaan pitää hyvin marginaalisena.

Edellisen ja kuluvan vuoden vertailussa nousua on noin 3% (+96kpl). Nuorten tekemien ryöstörikosten kehitys on sekä pitkällä tähtäimellä että kuluvan vuoden vertailussa nousut huolestuttavasti. Havaintomme mukaan kehitys liittyy selkeästi nk. Roadman ilmiön kehittymiseen alueella.

Pohjanmaa on tehnyt seuraavat korjaavat toimenpiteet tilanteen korjaamiseksi: POR – suunnitelman toteutus Pietarsaaren ja Vaasan seudulla (tilannekuvan kehittäminen, henkilöstön kouluttaminen ja tietojohtoisuuden lisääminen), Ankkuri tiimin perustaminen Pietarsaareen, Roadman koordinaattorin käyttöönottoaminen, Katujengi- ja roadman ilmiön torjuntaohjelman tekeminen, Koulu- ja muun viranomaisyhteistyön kehittäminen käytännön tasolla (koulukoordinaattori, viranomaispooli jne.) sekä Kehitetty tutkintatyömalli RT –sektorilla – ”ylivoima pelaaminen”.

Selvitystaso (rikoslakirikokset) - Rikoslakirikosten (pl. liikenne rikokset) selvitys -taso on säilynyt hyvänä. Verrattuna v. 2024, tulos on hivenen parantunut. Etenkin vakavien rikosten selvittämisessä on onnistuttu hyvin. Arviomme mukaan pakkokeinojen tehokkuudella käytöllä on merkitystä poliisilaitoksen korkeassa selvitysasteessakin (selvitys %).

Prosesseja on yhdenmukaistettu ja koko poliisilaitoksen eri toiminnot tekevät entistäkin paremmin yhteistyötä keskenään.

Syyttäjäteistyö on aktiivista ja yhteistyötä on saatu parannettua Pohjanmaan syyttäjälaitoksen kanssa niin, että ETL 5:1 nojalla tehtyjen ilmoitusten vasteaika syyttäjälaitoksen puolelta on merkittävästi parantunut. Tämä vaikuttaa suoraan tutkinta-aikoihin ja rikosten selvitystasoon.

Taulukko 12. Rikostorjunnan suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Rikoslakirikosten määrä, enintään	29 363	30 517	30 000	32 298
Selvitetyt rikoslakirikokset, määrä	21 675	20 235	20 000	22 754
Päätettyjen talousrikosten määrä	148	121	145	98
Avoinna olevien rikoslakirikosten määrä, jutut kpl	7 893	7 379	7 500	6 821
Avoinna olevien talousrikosjuttujen määrä	202	192	175	277
Poliisin tietoon tulleet törkeät huumausainerikokset, määrä	45	52	50	56
Haltuun saatu rikoshyöty talousrikoksissa (netto), milj. euroa	1,46	2,32	1,20	3,62
Haltuun saatu rikoshyöty huumausainerikoksissa (netto), milj. euroa	0,05	0,06	0,15	0,02
Haltuun saatu rikoshyöty, muu rikos (netto), milj. euroa	0,40	0,40	0,20	0,30

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Haltuun saatu rikoshyöty kaikissa rikoksissa (netto), milj. euroa	1,93	3,84	1,80	1,38
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten määrä (kpl)	2 694	2 533	2 300	2 753
Ryöstörikosten määrä (kaikki)	90	91	-	107
Nuorisoriollisuus (nuorten tekemien rikosten kokonaismäärä)	5 693	5 527	-	5 720
Nuorten tekemien pahoinpitelyrikosten määrä	645	603	-	686
Nuorten tekemien ryöstörikosten määrä		638	-	749
Alle 18-vuotiaaseen kohdistunut kiireellinen esitutkinta	1 295	1 558	-	1 428
Ankkuritoiminnan asiakastapaamiset, lkm				
Rasistiset ja muut viharikokset, kpl	69	104	100	96
Päätettyjen JR-juttujen lukumäärä	23	22	20	3

Rikoslakirikosten määrä - REK-toiminto on tehostunut ja samalla koko rikostorjunnan tavoitteiden saavuttamista on korostettu kautta linjan. Tehokkaan toiminnan tuloksena on se, että juttuvaranto on historiallisesti hyvinkin alhainen. Rikosten selvittämiseen on pysytty käyttämään enemmän aikaa. Rikosten selvittäminen on tehokasta ennalta estävää työtä (tertiaari preventio) ja tämä on voinut vaikuttaa suoraan rikoslakirikosten määrän laskuun.

Pohjanmaa käyttää kokoonsa nähden merkittävästi enemmän pakkokeinoja kuin monet muut ja isommat poliisilaitokset. Vapauteen kohdistuvien pakkokeinojen tehokkaalla käytöllä saadaan taparikolliset pois tekemästä rikoksia ja tällä on suora vaikutus vakavienkin rikosten lukumäärän laskuun. Pohjanmaa on vaatinut vangittavaksi 189 pidätettyä henkilöä, joista vangitsemisvaatimuksia on hyväksytty 169 kpl. "Rajatapauksissa" tutkinnanjohtaja ja syyttaja sopivat lievempien pakkokeinojen käytöstä esim. matkustuskielloista.

3.4 Lupahallinto ja muu asiointi

Tulostavoitteet toimintakautena 2025 olivat:

Ajanvaraus on pääasiallinen palvelun tarjoamisen tapa käyntiasioinnissa.

Toteutus: Ajanvarausta pääasiallisena käyntiasioinnin tapana pyrittiin toimintakautena 2025 lisäämään muun muassa muuttamalla Pohjanmaan poliisilaitoksen palveluaikoja siten, että esimerkiksi pienemmillä poliisiasemilla palveluita tarjottiin ainoastaan ajanvarauksen kautta. Tällä pyrittiin muuttamaan olemassa olevaa käyntiasioinnin kulttuuria ja lisäämään kansalaisten tietoutta ajanvarauksesta ja sen käytöstä.

Poliisilaitokset tarjoavat ajanvarausaikoja matkustusasiakirja-asioissa siten, että suurimalla osalla (75 -80 %) käyntiasiakkaista on mahdollisuus asioida ajanvarauksella. Jokaiselle poliisilaitokselle on laskettu vuodelle 2025 minimitavoite, joka on 70 % alueen arvioidusta käyntiasiointimäärästä ja jota vastaava määrä ajanvarausaikoja on oltava vähintään tarjolla vuoden 2025 aikana.

Toteutus: Pohjanmaan poliisille asetettu tavoite käyntiasiointimäärissä toteutui ja tavoitemäärä ylitettiin. Asetettua 70 % ajanvarausaikojen määrää kaikista käyntiasioinnista ei tavoitettu.

Poliisilaitokset päivittävät aselupa-asioiden valvontasuunnitelmat vuosille 2026-2029.

Toteutus: Pohjanmaan poliisilaitoksen ampuma-aseita koskeva valvontasuunnitelma on päivitetty 21.10.2025 (POL-2025-151280).

Sähköisen asioinnin käyttöaste - korkean käyttöasteen (70,5%) toteutuminen johtuu Pohjanmaan pl alueella seuraavista tekijöistä:

Sähköisten palveluiden lisääntymisen myötä tarve henkilökohtaiselle asioinnille on vähentynyt. Tätä kehitystä on tukenut onnistunut neuvonta sekä ohjeistaminen koskien poliisin sähköisiä asiointipalveluita.

Maaliskuussa 2024 voimaan astunut sähköisten aselupahakemusten onnistunut käyttöotto laitostasolla on johtanut yhdenmukaiseen ja toimivaan prosessiin.

Käyntiasioinnin pääpainon muuttaminen 1.3.2025 ajanvarauksella tapahtuvaan palveluun, samassa yhteydessä muutettu myös toimipisteiden järjestelyjä ja aukioloaikoja jonotuspalvelun osalta. Ajanvarauksella tapahtuva asiointi on vienyt asiakkaat poliisin sähköisen asioinnin pariin.

Tämän lisäksi tulokseen on vaikuttanut johdonmukainen sekä yhdenmukainen toiminta palveluiden tarjoamisessa koko laitoksen alueella.

Sähköisen asioinnin kasvaminen on tuonut uudenlaisia toimintatapoja, joiden opettelu ottaa aikansa. Sähköinen asiointi kasvamisen myötä on tullut paineita tuottaa palveluita tietyllä volyymilla, ettei käyttöaste laskisi ja asiakkaat takaisin kasvulliseen palveluun. Käyntiasioinnin pääpainon siirtyminen ajanvarauksella tarjottavaan palveluun on aiheuttanut aikojen saatavuuden reaaliaikaista tarkkailua ja muuttanut työtapoja ketterämpään suuntaan, siten että ajanvaraustarpeisiin vastataan nopeasti lisäämällä ajanvarausaikoja.

Taulukko 13. Lupahallinnon taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Lupahallinto, maksullinen htv	29,1	32,0		26,6
Lupahallinto, maksuton htv	24,2	22,9		21,4
Lupahallinnon kustannukset (maksullinen), 1000 euroa	6 261	6 747		6 037
Lupahallinnon taloudellisuus (kustannukset / poliisin käsittelemät maksulliset lupa-asiat)	65	61		76
Lupahallinnon kustannusvastaavuus, prosenttia	109,6 %	112,2 %	100 %	107,3 %

Kustannusvastaavuudessa on tapahtunut positiivinen kehitys mutta vielä on hieman matkaa tavoitteeseen.

Taulukko 14. Lupahallinnon tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Maksullisen toiminnan tuottavuus (poliisin myöntämät luvat / lupa-htv, maksullinen työaika)	3 329	3 471		2 982
Maksuttoman toiminnan tuottavuus (valvonnalliset suoritteet/maksuton työaika, lupa-htv)	330	352		375

Maksullinen tuottavuus heikentyi (noin 15%) merkityksellisesti. Toimintavuotena jäi useampi henkilö eläkkeelle ja osa esihenkilöistä vaihtui. Tämä saattaa selittää tämän kehityksen.

Taulukko 15. Lupahallinnon palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Sähköisen asioinnin käyttöaste %	67,2 %	70,9 %	70,0 %	70,3 %
Ajanvarauksen käyttöaste matkustusasiakirjoissa (varausten lkm / asiakaskäyntimäärä), %			70,0 %	
Ajanvarausaikojen lukumäärä matkustusasiakirjoissa			29 900	

Taulukko 16. Lupahallinnon suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Matkustusasiakirjat (passit ja henkilökortit)	87 305	101 646	63 600	69 829
Turvallisuusalan luvat	2 384	2 209	2 270	2 303
Aseluvat	5 047	5 092	5 010	4 726
Muut luvat	2 144	2 189	2 190	2 366
Poliisin myöntämät luvat yhteensä, kpl	96 880	111 136	73 070	79 224
Aseiden hallussapitoon kohdistuvat peruutukset, varoitukset ja haltuunottopäätökset	551	699	-	607
Ajo-oikeuspäätökset	7 395	7 330	-	7 374
Järjestyksenvalvojakorttien peruutukset ja varoitukset	27	36	-	15
Vartijakorttien peruutukset ja varoitukset	7	3	-	4
Valvonnalliset suoritteet (yllä olevat yhteensä)	7 980	8 068	-	8 000

Poliisin myöntämien lupien määrä on ylittänyt tavoitteen ja valvonnalliset suoritteet ovat lähes tavoitteen tasalla.

3.5 Yhteiset palvelut

Tulostavoitteet toimintakautena 2025 olivat:

Poliisiyksiköt osallistuvat aktiivisesti poliisin valmiussuunnittelu- ja varautumistyöhön, turvallisuushavainnoista ja -poikkeamista raportointiin, tilannekuvan tuottamiseen, viranomaisyhteistyöhön sekä alueellisiin harjoituksiin, jolla ennalta esitetään erilaisten uhkakuvien toteutumista.

Toteutus: Poliisilaitos on osallistunut tavoitteessa mainittuun toimintaan. Poliisilaitoksen valmiusvastaava ja turvallisuuspäällikkö ovat osallistuneet POHA:n säännöllisesti pitämiin kokouksiin. Poliisipäällikkö ja valmiusvastaava ovat osallistuneet aluehallintoviraston ja hyvinvointialueiden valmius-, varautumis- ja alueen tilannekuvaa käsitteleviin kokouksiin. Pohjanmaan poliisilaitoksen henkilövaraukset (VAP) on päivitetty ajan tasalle. Turvallisuuspäällikkö on käynyt poliisihenkilöstölle suunnatun varautumisen peruskurssein. Lumi -järjestelmä on ollut käytössä ja sinne tehty poikkeamailmoitukset on käsitelty. Pohjanmaan poliisilaitoksen henkilöstö on osallistunut aluehallintoviraston ja eri viranomaistahojen yhteisiin harjoituksiin.

Kohdennetaan poliisin riskienhallinta poliisin riskienhallintamääräyksessä (POL-2024-3147) määritetyn poliisin riskimallin mukaisesti poliisin eri prosessialueiden toimintaedellytyksiin kohdistuviin riskeihin ja niiden hallintaan. Varmistetaan henkilöstön riittävä riskienhallintaosaaminen ja jalkautetaan poliisin riskienhallintamääräys koko henkilöstölle.

Toteutus: Poliisilaitoksen riskienhallintaa on toteutettu Poliisihallituksen riskienhallintamääräyksen mukaisesti. Vuoden 2025 aikana riskilajivastaavat ovat yhdessä riskienhallintavastaavan kanssa pitäneet yhteisiä tapaamisia, joissa käsitelty esiintyneitä riskejä. Riskilajivastaavissa oli poistumaa henkilöstötehtävien muutoksista johtuen vuoden 2025 loppupuolella, jota ei saatu paikattua. Raportoinnin osalta poliisilaitos on raportoinut riskienhallintamääräyksen mukaisesti. Koko henkilöstölle tapahtuva riskienhallinta määräyksen jalkautus on siirtynyt vuoden 2026 alkupuolelle.

Poliisiyksiköt varmistavat henkilöstösuunnittelussaan poliisien mahdollisuudet osallistua kansainvälisen kriisinhallinnan koulutuksiin ja tehtäviin.

Toteutus: Poliisilaitos on toiminut tavoitteen mukaisesti. Poistumia ei ole ollut paljon tämän johdosta.

Poliisi tehostaa yhteistyötä ja varmistaa ajantasaiset suunnitelmat alueellisesti keskeisten kriittisen infrastruktuurin toimijoiden kanssa.

Toteutus: Poliisilaitoksella on pitkät perinteet tavoitteessa kuvata yhteistyöstä ja yhteistyömalli PV:n kanssa on jatkunut normaalisti toimintavuoden aikana. Toimintamalli varmistaa suunnitelmien ajantasaisuuden.

Poliisiyksikkö toimeenpanee osaltaan uuden analyysimääräyksen, keskittyen erityisesti yksikköä koskevien priorisoitujen painopisteiden analyysiprosessin ja -kyvykkyyksien kehittämiseen, sekä analyysin ja analytiikan tuottamiseen yhdessä Poliisihallituksen kanssa.

Toteutus: Poliisilaitos on aloittanut määräyksen toimeenpanemisen ja kyvykkyyksien kehittämistä on suunniteltu ja kehitetty työryhmässä. Määräys pannaan toimeen täysimääräisesti 1.3.2026 alkaen.

Poliisi tunnistaa mahdollisen ulkoisen vaikuttamisen ja ohjatun tiedonhankinnan ja tilannekuvan perusteella ja antaa välittömän ja oikein mitoitettun operatiivisen vasteen.

Toteutus: Poliisilaitoksen henkilöstöllä on tavoitteessa mainittu kyvykkyyttä.

Poliisiyksikkö sitoutuu kansallisen terrorismintorjunnan strategian 2022-2025 tavoitteiden ja toimenpiteiden toimeenpanoon. Poliisiyksikkö varmistaa terrorismintorjuntaan liittyvän tiedon jakamisen ja vaihtamisen toteutumisen, sekä osallistuu tilannekuvan kehittämiseen. Poliisiyksikkö osaltaan turvaa operatiivisen suorituskyvyn, osallistuu yhteistoimintaharjoituksiin ja huomioi toiminnassaan ääriliikkeiden, väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ehkäisyyn.

Toteutus: Poliisilaitos on sitoutunut tavoitteeseen ja toiminut sen mukaisesti. Pääprosista on vastannut ATI -toiminto ja tavoitetta on myös tuettu Pelitoiminnan keinoin.

Oma: Jatketaan kriittisen infran kohdekorttien päivitystä ja kehitetään niiden hyödyntämistä.

Toteutus: Poliisilaitos on toiminut tavoitteen mukaisesti.

Oma: Kehitetään yhteistyötä PV:n kanssa (mm. päällystötasoinen yhteysupseeri).

Toteutus: Pohjanmaan poliisilaitoksen henkilöstö on osallistunut alueelliselle maanpuolustuskurssille sekä alueellisen maanpuolustuskurssin jatkokurssille. Porin prikaatin Pohjanmaan aluetoimiston kanssa on ollut säännöllistä yhteistyötä ja pidetty yhteisiä tilannekuvapalavereita. Poliisilaitos nimesi tavoitteen mukaisesti "yhteysupseerin" (RP:n kenttäjohtoalueen vastuukomisario) yhteistyön edistämiseksi ja kehittämiseksi.

Poliisiyksiköt lisäävät asiakirjojen sähköisiä toimituksia ottamalla käyttöön syksyllä 2024 valmistuvan POLO-järjestelmän uuden palvelun.

Toteutus: Asiakirjojen sähköisten toimitusten lisääminen POLO-järjestelmän palvelun avulla on edennyt poliisilaitoksen linjoilla eritahtisesti.

Poliisitoimintalinjalla painopiste POLO:lla tapahtuvissa asiakirjojen toimittamisessa on rikostorjuntasektorilla, koska asiakirjojen toimittamisen volyymi valvonta- ja hälytyssektorilla on yleisesti ottaen merkittävästi vähäisempää. Vuonna 2025 rikostorjuntasektorilla on käynnistetty prosessien tarkastelu asiakirjojen sähköisten toimittamisten osalta aloittamalla rikosten esikäsittely-yksiköstä käyttöä vaihteittain myöhemmin laajentamalla myös muihin tutkintaryhmiin.

Poliisilaitoksen lupapalvelut -linja ei vuonna 2025 ole vielä käyttänyt POLO:a asiakirjojen sähköisissä toimituksissa, vaan käyttöönotto on toteutettu saadun koulutuksen jälkeen alkuvuodesta 2026. Suomi.fi- palvelun mahdollistama sähköinen asiakirjojen toimittaminen on ollut selvityspyynnöissä mainittuna vuonna 2025 ja tätä toimittamistapaa on asiakkaan pyynnöstä sovellettu.

Yksikkö osallistuu tiedonhallintamallin yksikkökohtaisen osan koostamiseen Poliisihallituksen ohjauksen mukaisesti.

Toteutus: Kuluneena vuonna poliisilaitokselle ei ole tullut Poliisihallitukselta erillistä toimeksiantoa/ohjausta tiedonhallintamallin yksikkökohtaisen osan koostamiseen liittyen, eikä näin ollen asiasta ole enempää esitettävää tässä toimintakertomuksessa.

Toteutetaan poliisin viestintäkalenterissa määriteltyt yhteiset viestintäteemat, erityisenä painopisteenä keskeiset rikosilmiöt kuten nuorisorikollisuus.

Toteutus: Poliisilaitos on toiminut tavoitteen mukaisesti.

Oma: Panostetaan audiovisuaalisen viestinnän kehittämiseen ja vaikuttavuuteen.

Toteutus: Poliisilaitos on toiminut tavoitteen mukaisesti. Tulokset ovat näkynyt merkittävästi parantuneena sosiaalisen median viestintänä. Seuraajamäärät, katselukerrat, katseluaika jne. ovat kasvaneet merkittäväällä tavalla. Voidaan arvioida, että sisältö on vaikuttanut positiivisesti ihmisten turvallisuustiedon tasoon ja riskien ymmärtämiseen.

Poliisiyksikkö kohdentaa lisävoimavarat hallitusohjelman ja resurssijaon mukaisesti poliisin operatiivisiin tehtäviin.

Toteutus: Poliisilaitos on toiminut tavoitteen mukaisesti. Toimintakautena palkattiin lisävoimavaroilla esim. kolme pelioperaattoria (Pelitoiminta, riihiraha), kaksi koulu- ja nuorispartio henkilöä (Koulu2, riihiraha) ja RoadMan koordinaattori (lisämääräraha).

Poliisiyksikkö osallistuu tuottavuusohjelman täytäntöönpanoon tehtyjen päätösten mukaisesti.

Toteutus: Poliisilaitos on osaltaan toteuttanut aktiivisesti tuottavuusohjelman täytäntöönpanoa aloittamalla/toteuttamalla tuottavuusohjelman mukaisia toimenpiteitä. Keskeisimpänä näistä todettakoon hallinto- ja esikuntapalvelut -linjan palveluiden uudelleen organisointi. Uudelleen organisointia koskevat täytäntöönpanotoimet ovat edenneet suunnitellusti vaiheittain. Matkustuskulujen seurannan ja kasvun hillitsemiseen tähtääviin toimenpiteisiin on ryhdytty samoin kuin laskuautomaation kehittämiseen/lisäämiseen poliisilaitoksella osana yleisiä kustannusten hillintätoimia.

Poliisiyksikkö varmistaa, että rekrytointiprosessi on sujuva ja tehokas.

Toteutus: Rekrytointiprosesseja on kehitetty sujuvammaksi ja tehokkaammaksi vuoden aikana mm. hyödyntämällä enemmän sisäisen ilmoittautumisen mallia, avoinna olevien vanhempien konstaapelien rekrytoinnissa. Toimiva henkilöstösuunnitelma malli on myös osaltaan sujuvoittanut rekrytointeja.

Työvuorosuunnittelu on osa johtamista ja kustannustehokkuutta.

Toteutus: Työvuorosuunnittelussa on tarkasti huomioitu johtamista ja kustannustehokkuutta. Toimintamalli on poikkeuksellisen toimiva ja tarkka.

Poliisiyksikön toiminta ja johtaminen perustuvat poliisin eettisiin periaatteisiin, joita ovat arvot, korruption vastainen toimintapolitiikka ja eettinen koodisto.

Toteutus: Toiminta ja johtaminen on perustunut tavoitteessa mainittuihin arvoihin.

Poliisin strategian jalkautetaan tehokkaasti poliisin yksiköissä ja strategian päämääriä tuetaan toiminnalla ja seurannalla sekä resurssien oikealla kohdentamisella tavoitteiden saavuttamiseksi.

Toteutus: Jalkautus on ollut tehokasta ja toimivaa ja tavoitteet näkyvät soveltuvilta osin yksittäisten konstaapelien TaKe -dokumenteissa. Poliisitoimintalinjan ohjausryhmä seuraa jatkuvasti tavoitteiden toteutumista.

Poliisiyksikkö vahvistaa esimiesten työkykyjohtamisen osaamista.

Toteutus: Poliisilaitoksella on järjestetty vuoden 2025 aikana työkykyjohtamisen koulutuskokonaisuus kaikille tavoite- ja kehityskeskusteluja käyville esimiehille (ryhmänjohtajat/alipäällystö, päällystö ja johto). Työkykyjohtamisen koulutuksen on suorittanut yhteensä 91 TAKE-esimiestä. Koulutuksessa on käsitelty työkyvyn ja sen johtamisen käsitettä, roolit ja vastuut tk -johtamisessa, työkyvyn tuen keinot, esihenkilön oma hyvinvointi, työkykypolkuja (oppimispeli) ja puheeksi ottamisen taito.

Koulutuskokonaisuuteen on sisällynyt itsearviointi koulutuksen alussa ja koulutuksen päätteeksi, ennakotehtävä Moodlessa, koulutuspäivä etäyhteydellä, välitehtävä Moodlessa ja koulutuspäivä lähitapaamisena. Koulutukseen osallistuneille on tammi-kuussa 2026 lähetetty palautekysely, jota hallinnoi Poliisiammattikorkeakoulu. Palautekyselyn tulokset eivät vielä ole tiedossa.

Poliisiyksikkö edistää omalta osaltaan hyvää henkilöstöpolitiikkaa tuottavuusohjelman toimeenpanossa.

Toteutus: Poliisilaitos on toteuttanut mahdollisimman avointa ja ajantasaista viestintää osana tuottavuusohjelman toimeenpanoa, minkä osaltaan voidaan katsoa edistäneen hyvää henkilöstöpolitiikkaa.

Henkilöstömuutokset on pyritty poliisilaitoksella ennakoimaan mahdollisimman hyvin. Henkilöstöä on tuettu muutoksessa sekä pyritty varmistamaan heidän osaamisena tehtävien muuttuessa tai vaihtuessa. Hallinto- ja esikuntapalvelut -linjan organisaatiouudistuksessa on käyty tarvittavin osin henkilökohtaiset yhteistoimintaneuvottelut eikä kenenkään virkapaikka ole muuttunut tuottavuusohjelman toimeenpanossa, vaan muun muassa tehtävään ilmoittautuneet ovat saaneet käytännössä valita virkapaikan kolmen poliisiaseman osalta. Hallinto- ja tukitehtävien henkilöstömäärän vähentämiseen Pohjanmaan poliisilaitoksella on jo osin pystytty vastaamaan luonnollista poistumaa hyödyntämällä.

Oma: Esimiehille suunnattu työkykyjohtamisen koulutus kaikille esimiestasoille vuoden 2025 aikana.

Toteutus: Koulutusta on toteutettu kattavasti kaikille esimiehille.

3.6 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus

Vuonna 2025 Pohjanmaan poliisilaitoksen maksullisen toiminnan tuotot olivat yhteensä 4 158 006 euroa. Lupasuoritteiden osuus tästä oli 4 132 533 euroa.

Lupasuoritteiden kustannusvastaavuus oli 107,34 prosenttia. Laskua edelliseen vuoteen oli 4,89 prosenttia. Koko maksullisen toiminnan kustannusvastaavuus oli 107,57 prosenttia.

Taulukko 17. Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2023–2025

Maksullinen toiminta	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	4 274 684	4 899 554	4 132 533
Maksulliset toiminnan muut tuotot	97 101	22 134	25 473
Tuotot yhteensä	4 371 785	4 921 688	4 158 006
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	57 575	51 614	45 649
Henkilöstökustannukset	1 538 000	1 706 716	1 469 283
Vuokrat	392 705	398 792	384 652
Palvelujen ostot	830 150	880 516	716 472
Muut erilliskustannukset	21 188	25 383	23 628
Erilliskustannukset yhteensä			
Tukitoimintojen kustannukset	274 136	330 447	339 516
Poistot	8 585	31 808	148 918
Korot	0	3 996	0
Muut yhteiskustannukset	717 460	843 022	737 129
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	1 008 182	1 209 273	1 225 562
Kokonaiskustannukset yhteensä	3 839 799	4 272 294	3 865 245
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot - kustannukset, euroa	531 986	649 394	292 761
Kustannusvastaavuusprosentti	113,85	115,20	107,57
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Maksullinen toiminta	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot - kustannukset, euroa	531 986	649 394	292 761
Kustannusvastaavuusprosentti	113,85	115,20	107,57
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Taulukko 18. Lupasuoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2023–2025

Lupasuoritteet	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	4 274 684	4 899 554	4 132 533
Maksulliset toiminnan muut tuotot	0	0	0
Tuotot yhteensä	4 274 684	4 899 554	4 132 533
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	57 187	51 278	45 338
Henkilöstökustannukset	1 529 456	1 802 358	1 460 489
Vuokrat	391 365	397 393	383 415
Palvelujen ostot	829 346	879 758	715 688
Muut erilliskustannukset	21 003	25 190	23 425
Erilliskustannukset yhteensä	2 828 357	3 155 976	2 628 355
Tukitoimintojen kustannukset	272 857	333 175	337 884
Poistot	8 585	31 808	148 918
Korot	0	3 996	0

Lupasuoritteet	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Muut yhteiskustannukset	715 089	840 826	734 614
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	996 531	1 209 804	1 221 416
Kokonaiskustannukset yhteensä	3 824 888	4 365 780	3 849 771
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot - kustannukset, euroa	449 796	533 774	282 762
Kustannusvastaavuusprosentti	111,76	112,23	107,34
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot - kustannukset, euroa	449 796	533 774	282 762
Kustannusvastaavuusprosentti	111,76	112,23	107,34
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Lupapalveluiden myyntituotot laskivat edellisestä vuodesta 767 021 euroa. Myyntimäärien vähentyminen oli suurinta passien osalta. Tämä johti myös siihen, että lupapalveluiden kustannusvastaavuus laski 4,89 prosenttiyksikköä.

Taulukko 19. Muiden julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2023–2025

Muut julkisoikeudelliset suoritteet	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	0	0	
Maksulliset toiminnan muut tuotot	93 946	20 220	22 808
Tuotot yhteensä	93 946	20 220	22 808
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	332	325	298

Muut julkisoikeudelliset suoritteet	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Henkilöstökustannukset	7 301	8 817	8 445
Vuokrat	1 145	1 355	1 187
Palvelujen ostot	687	734	753
Muut erilliskustannukset	158	187	195
Erilliskustannukset yhteensä	9 623	11 419	10 878
Tukitoimintojen kustannukset	1 093	1 426	1 567
Poistot	0	0	0
Korot	0	0	0
Muut yhteiskustannukset	2 027	2 126	2 415
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	3 119	3 553	3 981
Kokonaiskustannukset yhteensä	12 742	14 971	14 859
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot - kustannukset, euroa	81 204	5 249	7 949
Kustannusvastaavuusprosentti	737,27	135,06	153,49
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot - kustannukset, euroa	81 204	5 249	7 949
Kustannusvastaavuusprosentti	737,27	135,06	153,49
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Taulukko 20. Liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2023–2025

Liiketaloudelliset suoritteet	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	0	0	0
Maksulliset toiminnan muut tuotot	3 155	1 914	2 665
Tuotot yhteensä	3 155	1 914	2 665
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	56	11	12
Henkilöstökustannukset	1 243	289	349
Vuokrat	195	44	49
Palvelujen ostot	117	24	31
Muut erilliskustannukset	27	6	8
Erilliskustannukset yhteensä	27	374	450
Tukitoimintojen kustannukset	186	47	65
Poistot	0	0	0
Korot	0	0	0
Muut yhteiskustannukset	345	70	100
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	531	116	165
Kokonaiskustannukset yhteensä	2 169	491	615
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot - kustannukset, euroa	986	1 423	2 050
Kustannusvastaavuusprosentti	145,45	389,94	433,61
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Liiketaloudelliset suoritteet	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot - kustannukset, euroa	986	1 423	2 050
Kustannusvastaavuusprosentti	145,45	389,94	433,61
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Liiketaloudellisten suoritteiden tuotto vuonna 2025 oli vähäistä. Tuotto koostuu poliisin toimitilojen käytön vuokrasta valokuvausautomaatin käyttöön sekä poliisihallinnon ulkopuolisille tarjottavasta postitus- ja materiaalipalveluista.

3.7 Yhteisrahoitteinen toiminta

Taulukko 21. Poliisiyksikön yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2023–2025

Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus-laskelman yhdistelmä (1 000 euroa)	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot			
Muilta valtionvirastoilta saatu rahoitus			
EU:lta saatu rahoitus			
Muu valtionhallinnon ulkopuolinen rahoitus			
Yhteisrahoitteisen toiminnan muut tuotot		60	94
Tuotot yhteensä		60	94
Yhteisrahoitteisen toiminnan erilliskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat		9	7
Henkilöstökustannukset		48	74
Vuokrat		0	0
Palvelujen ostot		0	1

Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus-laskelman yhdistelmä (1 000 euroa)	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Muut erilliskustannukset (sisältää arvonlisäveron)		11	20
Erilliskustannukset yhteensä		67	103
Yhteisrahoitteisen toiminnan yhteiskustannusosuus		0	0
Tukitoimintojen kustannukset		4	4
Poistot		0	0
Korot		0	0
Muut yhteiskustannukset		0	0
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä		4	4
Kokonaiskustannukset yhteensä		71	107
OMARAHOITUSOSUUS (tuotot - kustannukset)		-11	-13
Omarahoitusosuus, %		15,2 %	12,02 %

Poliisilaitoksen budjettiin sisältyy yhteisrahoitteisen toiminnan tuottoja yhteensä 90 372 euroa. Tuotto on ISP Pelipoliisi-hankkeesta.

Hankkeen erilliskustannukset olivat yhteensä 103 000 euroa. Lisäksi hankkeelle on kirjattu yhteisrahoitteisen toiminnan yhteiskustannusosuus sekä tukitoiminnon kustannuksia. Omarahoitusosuus oli noin 13 000 euroa.

3.8 Poliisiyksikön kokonaiskustannukset

Poliisin toimintamenot ovat nousseet 2,7 %. Maasta poistamisen ja noutokuljetusten kustannukset ovat kasvaneet jopa 60 % edelliseen vuoteen verrattuna.

Taulukko 22. Poliisiyksikön kustannukset momenteittain 2023–2025

Kustannukset momenteittain (1 000 euroa)	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025	Ero 2024–2025	%-osuus 2025
Poliisin toimintamenot	63 934	66 582	68 442	1 860	98,94 %
Maasta poistaminen ja noutokuljetukset	35	32	76	44	0,11 %

Kustannukset momenteittain (1 000 euroa)	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025	Ero 2024–2025	%-osuus 2025
Muut momentit	719	608	660	52	0,95 %
Yhteensä	64 689	67 222	69 178	1 956	100 %

Työvoimavaroin palkattujen momentti poistui vuonna 2025.

Taulukko 23. Poliisiyksikön kustannukset toiminnoittain 2023–2025

Kustannukset toiminnoittain (tu- kitoiminnot vyörytetty, 1 000 euroa)	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025	%-osuus 2023	%-osuus 2024	%-osuus 2025
Valvonta- ja hälytystoiminta	29 350	29 547	29 938	45,2 %	43,9 %	43,3 %
Liikenneturvallisuus	ei saata- villa	5 282	6 032	ei saata- villa	7,8 %	8,7 %
Rikostorjunta	25 189	25 708	26 888	37,3 %	38,2 %	38,9 %
Lupahallinto ja muu asiointi	6 261	6 794	6 328	9,7 %	10,1 %	9,1 %
Muut tehtävät	5 035	25	-	7,8	0,00 %	-
Yhteensä	64 835	67 356	69 186	100 %	100 %	100 %

Taulukossa 23 on kuvattu poliisilaitoksen kustannukset toiminnoittain ja niiden kehittymisen vuosina 2023-2025. Toiminnan kustannukset painottuvat sen mukaisesti, missä henkilöstöresurssit ovat sijoitettuna eli valvonta- ja hälytystoimintaan sekä rikostorjuntaan. Liikenneturvallisuuden kustannukset ovat eritelty vasta vuodesta 2024 lukien. Lisäksi toimintojen muu asiointi ja muut tehtävät sisältö on muuttunut, eivätkä tiedot siten ole vertailukelpoisia edellisiin vuosiin.

4 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

Taulukko 24. Henkilöstömäärä ja -rakenne poliisin momentilla

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Poliisin henkilöstö yhteensä, htv (sis. opiskelijat)	629,9	631,6	-	644,5
Operatiiviset henkilöstövoimavarat	525,5	528,4	-	

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Poliisimiehet, htv	488,4	487,7	-	501,8

Taulukko 25. Työhyvinvointi

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Sairauspoissaolot, työpäivää / htv	9,5	9,3	8,0	10,0
HenkilöstöBaron kokonaistyytyväisyys	-	-	3,5	2,72

5 Tilinpäätösanalyysi

5.1 Rahoituksen rakenne

Pohjanmaan poliisilaitoksen käytettävissä oleva bruttorahoitus oli yhteensä 54 640 801 euroa. Rahoitus muodostui poliisin toimintamenorahoituksesta 53 878 801 euroa ja poliisiammattikorkeakoulun harjoittelijoiden rahoituksesta 762 000 euroa. Poliisihallituksen asettama muiden tuottojen tuottotavoite oli 39 000 euroa.

Taulukko 26. Rahoituksen rakenne 2025

Rahoitus	Budjetti 2025	Prosenttiosuus rahoituksesta
2610011 Toimintamenot, kehysrahoitus	53 878 801	98,6 %
2610012 Hankerahoitus	0	
2610013 Poliisi AMK-harjoittelu	762 000	1,4 %
261001 Poliisintoimintameno yhteensä	54 640 801	100 %
Tulorahoitus	39 000	
Yhteensä	54 601 801	

5.2 Talousarvion toteutuminen

Pohjanmaan poliisilaitokselle osoitettu nettomääräraha toimintamenoihin sisältäen rahoituksen lupien painatuspalveluihin sekä poliisin amk harjoitteluun yhteensä 54 601 801 euroa riittivät kattamaan menot vuonna 2025.

Poliisin toimintamenomomentin rahoituksen siirtyvä erä oli yhteensä 393 190 euroa. Se sisältää lupien painatuspalveluiden rahoituksen ylityksen, joka oli 14 134 euroa. Poliisi-harjoittelijoiden momentin rahoituksesta jäi 28 421 euroa.

Alla olevassa taulukossa on kuvattu poliisilaitokselle myönnetty määrärahat ja kustannukset momenteittain.

Rahoituksen käyttö on tarkemmin eritelty kohdassa 5.3 tuotto- ja kululaskelma.

Taulukko 27. Käytössä olleet talousarviomomentit ja niiden käyttö 2025

Momentti	Momentin nimi	Talousarvio 2025	Käyttö 2025	Erotus
11.04.01.	Arvonlisävero	0,00	6 873,88	-6 783,88
12.26.99.1.	Takavarikoitujen esineiden myyntitulot	0,00	4 564,00	-4 564,00
12.26.99.3.	Muut tulot	0,00	0,00	0,00
12.26.99.4.	Raja- ja merivartiovirasto Frontexin poliisille maksamat tulot	0,00	0,00	0,00
12.39.01.	Sakkotulot ja tulot hallinnollisista maksuseuraamuksista	0,00	0,00	0,00
12.39.10.	Muut sekalaiset tulot	0,00	3 457,66	-3 457,66
26.01.29.	Sisäministeriön hallinnonalan arvonlisä-veromenot	0,00	2 639 837,05	-2 639 837,05
26.01.50.3.	Todistajansuojeluohjelma	0,00	0,00	0,00
26.10.01.1.	Toimintamenot	53 839 801,00	53 489 044,08	350 756,92
26.10.01.2.	Hankerahoitus	0,00	0,00	0,00
26.10.01.3.	Poliisi amk harjoittelu	762 000,00	733 578,71	28 421,29
26.10.01.5.	Rahanpesun estäminen	0,00	0,00	0,00
26.10.20.1.	Maasta poistamis- ja noutokuljetukset	0,00	76 433,88	-76 433,88

Momentti	Momentin nimi	Talousarvio 2025	Käyttö 2025	Erotus
26.10.20.2.	Turvapaikanhakijoiden vastaanoton valmiusryhmä ja valtakunnallisen palautusten täytäntöönpanon valmiusryhmä	0,00	24,15	-24,15
26.10.21.	KEJO-hankkeen yhteiset menot	0,00	0,00	0,00
26.30.03.	Pelastusopiston toimintamenot	0,00	0,00	0,00
32.30.51.07.	Palkkatuetty työ, valtionhallinto	0,00	0,00	0,00
33.01.29.	Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan arvonnalisäveromenot	0,00	94 608,23	-94 608,23
33.02.20.02.	Poliisien tilaamat kuljetukset	0,00	594 027,31	-594 027,31
33.02.20.03.	Poliisin määräämien oikeuslääketieteellisten tutkimusten menot	0,00	74 197,66	-74 197,66

5.3 Tuotto- ja kululaskelma

Taulukko 28. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu budjettiin

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Budjetti 2025	Toteuma 2025	Budjettiero	Toteuma- prosentti
Maksullisen toiminnan tuotot	-22 000,00	-25 472,67	3 472,67	115,78
Vuokrat ja käyttökorvaukset	-6 000,00	-7 595,26	1 595,26	126,59
Muut toiminnan tuotot	-101 372,24	-153 416,51	52 044,27	151,34
TOIMINNAN TUOTOT	-129 372,24	-186 484,44	57 112,20	144,15
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	1 487 383,00	1 491 562,98	-4 179,98	100,28
Henkilöstökulut	42 659 302,24	42 161 472,86	497 829,38	98,83
Vuokrat	6 125 257,00	6 155 402,03	-30 145,03	100,49
Palvelujen ostot	3 024 631,00	3 082,536,59	-57 905,59	101,91

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Budjetti 2025	Toteuma 2025	Budjettiero	Toteuma- prosentti
Muut kulut	845 600,00	908 855,35	-63 255,35	107,48
TOIMINNAN KULUT	54 142 173,24	53 799 829,81	342 343,43	99,37
Rahoitustuotot	0,00	0,00	0,00	0,00
Rahoituskulut	0,00	265,18	-265,18	0,00
RAHOITUSTUOTOT JA KULUT	0,00	265,18	-265,18	0,00
Satunnaiset tuotot	0,00	0,00	0,00	0,00
Satunnaiset kulut	0,00	0,00	0,00	0,00
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT	0,00	0,00	0,00	0,00
TUOTTO- JA KULULASKELMA	54 012 801,00	53 613 610,55	399 190,45	99,26
Käyttöomais. ja muut pitkäaik. sijoituk.	0,00	0,00	0,00	0,00
Lyhytaikaiset saamiset	0,00	6000,00	-6 000,00	0,00
Tuotto- ja kululaskelma	54 012 801,00	53 619 610,55	393 190,45	99,27

Vuonna 2025 poliisilaitokselle kertyi muita tuottoja kohtuullisen paljon. Löytötavarahuuto-kauppoja pidettiin useita ja myytävää tavaraa oli kertynyt useamman vuoden ajalta. Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotoissa on ISF Pelipoliisihankkeen budjetoitua tuloa 90 372,24 euroa. Muu toteutunut tuotto oli yhteensä 62 808 euroa.

Kokonaisuudessaan budjetti alittui 393 190 euroa. Toiminnan kuluissa budjetti alittui 342 343,43 euroa. Aineet, tarvikkeet ja tavarat-tiliryhmässä budjetti ylittyi vain 4 179,98 euroa. Hankintavelkaa pyrittiin kuromaan, koska loppuvuodesta oli nähtävissä, että budjetissa kokonaisuutena hankintoihin oli varaa.

Henkilöstökulujen budjetti alittui 497 829 euroa. Siirtyvää erää jäi kiinteistä palkoista sekä työaikakorvauksista. Poliisilaitos sai loppukesästä 226.000 euroa ylimääräisen erän operatiivisen toiminnan kattamiseen ja siten määräaikaisten työsuhteita pystyttiin jatkamaan. Tämä erä kuitenkin palautui siirtyvänä eränä, koska muissa kuluerissä pystyttiin säästämään.

Palveluiden ostoissa budjetoitu rahoitus ylittyi 57 906 eurolla. Kuljetusvälineiden korjaus- ja kunnossapitokulut sekä työterveyspalveluiden kustannukset olivat suunniteltua korkeammat. Myös postituskulut olivat ennakoitua suuremmat.

Taulukko 29. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu edelliseen vuoteen

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Toteuma 2024	Toteuma 2025	Muutos euroina	Muutos prosentteina
Maksullisen toiminnan tuotot	-22 086,06	-25 472,67	-3 386,61	15,33
Vuokrat ja käyttökorvaukset	-6 180,40	-7 595,26	-1 414,86	22,89
Muut toiminnan tuotot	-70 061,14	-153 416,51	-83 355,37	118,98
TOIMINNAN TUOTOT	-98 327,60	-153 416,51	-88 156,84	89,66
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	1 450 909,93	1 491 562,98	40 653,05	2,80
Henkilöstökulut	40 049 500,20	42 161 472,86	2 111 972,66	5,27
Vuokrat	6 380 071,80	6 155 402,03	-224 669,77	-3,52
Palvelujen ostot	2 782 376,37	3 082 536,59	300 160,22	10,79
Muut kulut	825 746,05	908 855,35	83 109,30	10,06
TOIMINNAN KULUT	51 488 604,35	53 799 829,81	2 311 225,46	4,49
Rahoitustuotot	0,00	0,00	0,00	0,00
Rahoituskulut	294,79	265,18	-29,61	-10,04
RAHOITUSTUOTOT JA KULUT	294,79	265,18	-29,61	-10,04
Satunnaiset tuotot	-3 167,11	0,00	-3 167,11	-100,00
Satunnaiset kulut	14 947,12	0,00	-14 947,12	-100,00
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT	11 780,01	0,00	-11 780,01	-100,00
TUOTTO- JA KULULASKELMA	51 402 351,55	53 613 610,55	2 211 259,00	4,30
Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk.				
Lyhytaikaiset saamiset	-3 157,70	6 000,00	9 157,70	-290,01
Tuotto- ja kululaskelma ja tase	51 399 193,85	53 619 610,55	2 220 416,70	4,32

5.4 Tase

Raportoidaan koko konsernin toimintakertomuksessa.

5.5 Hankkeet

ISF hankkeen "Pelipoliisi" (2240P=YHT0087) tavoitteet on toteutettu poliisilaitoksen osalta sovitun mukaisesti. Hanke jatkuu 31.3.2027 asti.

6 Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma

Sisäinen valvonta kuuluu Pohjanmaan poliisilaitoksessa osaksi viraston johtamista. Sisäisen valvonnan periaatteet ja tavoitteet on johtamisen osalta esimiesten tiedossa aina-kin päällystö tasolla. Sisäinen valvonta kuuluu poliisilaitoksessa asioiden valmistelussa ennaltaehkäisevänä toimintana ja muutoin jälkikäteisenä valvontana sen varmistamiseksi, että toiminnan tavoitteet saavutetaan taloudellisesti, laillisesti sekä tehokkaasti ja tuloksellisesti.

Poliisilaitoksessa osallistutaan Poliisihallituksen sisäisen tarkastuksen pyytämiin tarkastuksiin mm. tuottamalla siinä pyydyt aineistot ja vastaamalla esitettyihin kysymyksiin tai vastaaviin. Kunkin kulloisen tarkastuskohteen päällystö analysoi sisäisen tarkastuksen raporteissa olevat huomiot sekä toimenpide- ja korjausesitykset, joiden pohjalta on tarvittaessa tarkistettu tai muutettu toimintaprosesseja. Tarkastusraporteissa poliisilaitoksille esitettyihin toimenpide-ehdotuksiin on Pohjanmaan poliisilaitoksessa joko varmistettu toimenpiteiden olevan kunnossa tai niin edellyttäessä aikataulutettu toimenpiteiden suorittaminen ja määrätty niihin vastuuhenkilöt.

Johdon kokouksissa käsitellään sisäisen tarkastuksen raportit ja asioita arvioidaan sekä seurataan niissä esitetyistä lähtökohdista. Poliisihallituksen sisäisen tarkastuksen raportit jaetaan päällystölle.

Sisäisen tarkastuksen raportit ovat tarvittaessa esillä myös henkilöstön koulutustilaisuuksissa.

7 Kokonaisarvioinnin tulokset

Toimintavuotena uudistettiin teknisen rikostutkinnan laatusertifiointi FINAS:in toimesta.

8 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä

21.2.2025 on tullut ilmi, että vuoden 2022 rikosasiaan takavarikossa olleet kultakorut (7 kpl) ovat takavarikon aikana kadonneet Vaasan pääpoliisiasemalta. Asiasta on kirjattu rikosilmoitus. Poliisilaitos on korvannut kadonneista koruista asianomistajalle 4551,47 €.

Seinäjoen poliisivankilan osalta on heinäkuussa 2025 lyhyessä ajassa tullut ilmi 3 tapusta, jossa vapautensa menettänyt on ilmoittanut omaisuuttaan kadonneen/ei ollut saanut takaisin pois pääsyn yhteydessä. Näistä on kirjattu rikosilmoitukset.

9 Allekirjoitus

Jarkko Lehtinen, poliisipäällikkö